X 186 3299
1542 25. DISPUTATIO
PHYSIOLOGISTICA,

DE
JURE & NATURA
PENNALIVM,

Permultas quotidianas Decisorias con-
clusiones, cum valentiis & fallentiis, ex generali
Universitatum Studenticarum styli obser-
vantia collecta:

*Ad bonum omnium modernorum practican-
tium in foro
vexatili tam Active quam Passive versantium,*
QUAM

PRÆSIDENTE

ONUPHRIO PALÆOTTO
Pennalium Cardinalis ordinis Crucigerorum
& miserabilium personarum in curte Regali,
Advocatô famosissimô:

Excursendam proponit

DN. LUCAS DE PENNA UTRIUSQUE
*Grobianitatis Candidatus, studens pro tempore in studio
Juristico apud Formilistas in Academia
Actuaricensi.*

Horis & locis licitis in Collegio Trium Regum
quod est ad LANEP.

ANNO clc lcc. XLIV.

THESIS I.

Pro declaratione rubricellæ facio vobis notum, quod duplici modo conducat hæc doctrinalis materia. Uno modo studioso, ad quod faciendum obligetur, quia turpe est homini studioso jus & naturam pennis ignotare cum quibus versatur. Altero modo pennali ad quod patiendum teneatur. Quia etiam si illud nesciat, hoc tamen sibi non esset proficuum. Nam respondetur ei, quod hæc est ignorantia juris quæ neminem excusat; & quod paria sunt, scire & scire debere; huc allegans propriam turpitudinem in tali casu non esset audiendus.

2. Ideo decrevi in præsentia quasi in præviculo comprehendere, omnes intrinsecas, & extrinsecas qualitates & astutias pennis, & ad quid studiosis obligentur; Item actiones inde competentes tam directas quam contrarias, tam civiles quam poenales, quas possitis sequi in fiducia in practicando. Quia magnus est error circa hos modernorum tam quoad excessum, quam defectum.

3. Et quia in omni materia scibili debet in principio declarari quidditas entitativa ejus rei, quæ venit in descriptionem; Ideo ponam vobis ob oculos formalem definitionem pennalis secundum longitudinem, latitudinem & profunditatem suam.

4. Definitor autem quod sit *animal brutum, habens neq̄ modum, neq̄ mensuram rusticitatum suarum.*

5. Et dicitur pennalis ab adjuncto proprio, quia assuetus est gestare pennas in thecâ sub cingulo suo ad excipiendum omne verbum, quod cadit ex ore præceptoris sui.

6. Et

6. Et notate, quod nomen hoc fuit valde bonum & honorabile; quia est idem cum Scholari, & nemo dicitur erubescere ob id quod est sui officij; quod est adeò necessarium, ut quod militi est in bello hasta, hoc est clerico in scholâ penna. Sed hodie propter quosdam magnos Monseuros; qui non sunt multum studentes, sed tantum ambulantes basilicè in stratis cum gladio tanquam ad guertam, & ideo despiciunt scholares qui non sunt similes; Unde factum est id nomen odiosum, nimirum in tantum ut pænè habeatur pro infami. Verùm plus obtinere dicitur in rei vertate quàm quod est in opinione.

7. Humanistæ juvenalem vocant, vocabulo leniori tristitiam rei mitigantes, & hoc dupliciter; Uno modo uni vocè, quia recens venit ab ubere matris suæ, & non est diu, quod positor dedolavit eum, & labra sua sunt glabra, nimirum ut appareat. Quasimodogenitus, vulgò Neovistus, Ein Kabschnabel Germanicè.

8. Altero modo Æquivocè; quia est Juvenis quoad vitam Academicam; licet non quoad vitam scholasticam, quia diu sedit in primo scamno primæ classis, & solitus est proximè ire antè præceptorem, quando deduxerunt funus; Et quia est Veteranus gerens barbam tres ulnas longam sicut caper.

9. Sed pro majori intelligentia deducam vobis aliquot pulcra conlectaria & à apostillas definitionis præmissæ: quia utile est hoc, & facit ad multa singularia.

10. Et primò advertite, quod dico in definitione animal brutum; quia scriptum est: pennalis indomitus est veluti lascivus vitulus. Non enim possunt se accommodare ad mores burfaticos, quia de istis subtilitatibus non quilibet gustabit asinus. Et animalis homo

A ij

non

non principit ea quæ sunt studiosorum; Et est ei stultitia, & non potest id in grossò suò cerebro cōcoquere.

11. Et licet aliqui quoad hoc teneant contrarium dicentes secundum viam Thomisticam & Scholasticam, quod animal in quantum animal possit esse tam bene fundamentatum in scientiis, neq; tam experimentatum in poëticâ, neq; tam zelosum in concionandò, sicut est Pennalis; tamen eò non obstante dicite, quod hoc non est absurdum in terminis logisticis, quia fictione juris habetur pro bruto, quoad insulfitatem suam.

12. Quâ occasione quæro; An Pennalis possit ire ad virginem, & respondetur quod multa permittuntur quæ ignorantur, quæ tamen non conceduntur si essent obvia.

13. Igitur quæro; si de factò Pennalis sedeat apud Virginem, an teneatur surgere, & eam studioso cedere? Videtur quod non qui prior est tempore potior est iure. Sed vos contrarium determinate; Quia Pennalis non habet legitimam personam standi in conspectu studiosorum, & hoc est tutius propter periculum tumultus.

14. Sed si Pennalis peritior est cochleandò ita ut virgines malint apud ipsum federe, quàm apud ipsum federe, quàm apud studiosum? Licet præsumtio stat pro Pennali quod ex diuturnâ actione contraxit habitum, tamen nolite hoc virginibus indulgere propter lubricum consilij: Quia præsumuntur laborare contra propria commoda: Tum quia est res mali exempli.

15. Ulterius quæro: An Pennalis possit gestare aureos annulos in digitis suis, aut plumas in vertice, aut gladium ad latus? Respondetur quod non: Quia Pennalis est incapax omnium dignitatum studenticarum, & non

& non habet jus aureorum annulorum, sed debet pro plumis gestare pennas, & pro gladio virgas, ut cuiq; suum tribuatur, & omnia fiant decenter, in ordine & republica.

16. Et licet id de factò quidam facere præsumat; tamen hoc non dicitur vobis præbere scandalum; quia tempus degradationis suæ non dum venit. Nam ad extremum cadit omne malum super proprium caput suum, & tunc coguntur deflere, ornamenta sua in sacco cinere.

17. Ideo dabo vobis bonum consilium, qui estis adhuc in statu innocentia, ne præsumatis affectare, quod vobis non debetur, aut videri quod non estis. Quia mendaces sunt filij Diaboli: & melius est alienum nomen non assumere quam assumptum cum in famia deponere.

18. Et pro hoc suggeram vobis sententiam definitivam, quæ fuit lata in causa magni ejusdem stutzeri, qui gerebat se publicè pro studioso & ibat per plateas plumatus & gladius & habebat magnum adspicere, & virgines urbis pendebant ab ore ejus: quia postea innotuit, quod adhuc esset Bacchans, passus est status questionum & degradatus est, & fuit ruina ejus ingens valde; & traditus est in manus depositoris, donec persolveret extremum, quadrantem. Quod tenere menti quia possit adhuc de factò contingere.

19. Sed revertendo ad definitionem dico ulterius: *Habens neq; modum neq; mensuram rusticitatum suarum*, ut distinguatur à bacchante. Quia hic cogitur habere suas scurrilitates in frenò propter ferulam; quia delictum suam habet paratam executionem sine ulla appellatione.

20. In simili debetis annotare, quod dicit quidam,

antiquus glossator quod Pennalis est sex studiosorum, videns sibi multum, pectus gerens stultum, caput sine fronte, mucro sine acie, multas adhuc in crinibus gerens ramos de cornibus. Et hoc bene perpendite, quia est profundum nimis & habet in se multa doctrinalia.

21. Ultimò volo vos advertere, quod Pennalis quoq; dicitur monstrum, quia natura quando voluit eum facere studiosum ab erravit, & fecit eum pennalem; & ideo dicitur studiosus occasionatus. Sed ob hoc nolite tristari vos juniores, quia natura, nihilominus possunt ad finem suum pervenire, remotò obstaculò; Quia eodem modo dissolvitur, quo quid colligatum est.

22. Nunc ex prædicta lectura volo vos observare quasdam notas physicas, quibus possitis pennales à studiosis discernere. Quia Reipubl. interest publicè tales homines à quolibet agnosci, & hoc non erit vobis admodum difficile, si adferatis attentionem. Quia aures Midæ posset quidem regi ad tempus, sed non intotum abscondi in cappa.

23. Pro primo notabitis, quod Pennalis est natura tenax & avarus, in tantum ut citius digitos suos è manu sua amittat quam unum nummum è bursa. Quia didicit ex sua Grammatica quod est magnum vectigal parsimonia. Et tenete menti: quia est unum necessarium requisitum & proprium in quartò modò.